
nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

nº 23, sexta-feira, 09 de março de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 
nº 110, de 22 de setembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospital 

Universitário 

Getúlio Vargas - 

Ufam 



2 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS 

Rua Tomás de Vila Nova, Nº 04, Praça 14 de Janeiro 

CEP: 69020-170 | Manaus-AM 

 

MILTON RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÚLIO MÁRIO DE MELO E LIMA 

Superintendente do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

LUIZ CARLOS DE LIMA 

Gerente de Atenção à Saúde do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

DEBORAH LAREDO JEZINI 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

MONIQUE GUERREIRO PRADO 

Gerente Administrativa do Hospital Universitário Getúlio Vargas 

 

 

 

 

 

  



3 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

 SUMÁRIO  

SUPERINTENDÊNCIA .......................................................................................................................... 4 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROGRESSÃO HORIZONTAL 

2020 .......................................................................................................................................................... 4 
 

  



4 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA 

PROGRESSÃO HORIZONTAL 2020 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, filial Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria-SEI nº 08, de 09/01/2019, publicada no DOU de 10/01/2019, e considerando o 

Ofício - SEI nº 1065/2020/DIVGP/GA/HUGV-UFAM-EBSERH, de 22/09/2020, resolve: 

Art.1º Tornar público o resultado preliminar com a classificação dos empregados contemplados na 

Progressão Horizontal do Hospital Universitário Getúlio Vargas, conforme disposto na Norma-SEI nº 

01, de 10 de abril de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 567, de 12 de abril de 2019 e Portaria 

SEI nº 458 de 07 de maio de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 581, de 09 de maio de 2019. 

I – Tabelas com o Resultado da Classificação Preliminar da Progressão Horizontal 2020: 

a) Resultado da Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de nível médio e técnico 

do Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão Horizontal por 

Mérito, em 2020: 

 

Ordem Matrícula 
Nível 

Atual 
Nível Progredido Nota Final da Avaliação por Mérito 

1 1074559 T40201 T40202 100,00 

2 2143981 T40103 T40104 100,00 

3 2166646 M40103 M40104 100,00 

4 2166602 T36103 T36104 100,00 

5 2168982 M40102 M40103 100,00 

6 2175396 T36102 T36103 100,00 

7 2224207 T36101 T36102 100,00 

8 2241665 T36102 T36103 100,00 

9 2256004 T36101 T36102 100,00 

10 2348222 T36101 T36102 100,00 

11 3047795 T36101 T36102 100,00 

12 3047083 T36101 T36102 100,00 

13 3047392 T36101 T36102 100,00 

14 2422622 T40101 T40102 99,71 

15 2241639 T36102 T36103 99,41 

16 2175412 T36102 T36103 99,41 

17 2348413 T36101 T36102 99,41 

18 2224473 T36102 T36103 99,12 

19 2232081 T36102 T36103 99,12 

20 3054945 T40101 T40102 99,12 

21 2175555 T36101 T36102 99,12 

22 2224211 T36102 T36103 99,12 

23 2175583 T40102 T40103 98,82 

24 3050344 T36101 T36102 98,82 

25 2347823 T36101 T36102 98,82 

26 2129565 T40102 T40103 98,53 

27 2224561 T36102 T36103 98,24 

28 2227719 T36102 T36103 98,24 

29 2232065 T36102 T36103 98,24 

30 2175530 M40102 M40103 97,75 



5 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

31 2224432 T36102 T36103 97,65 

32 3052437 T36101 T36102 97,36 

33 2224583 M40102 M40103 97,06 

34 3047839 T36101 T36102 97,06 

35 2168927 M40103 M40104 96,77 

36 2175668 M40102 M40103 96,48 

37 3060292 T36101 T36102 96,47 

38 2255992 T36102 T36103 96,17 

39 2241631 T36102 T36103 95,88 

40 3047173 T36101 T36102 95,59 

41 3047829 T36101 T36102 95,30 

42 3047491 T24101 T24102 95,00 

43 2255982 T36101 T36102 94,71 

44 2166650 M40103 M40104 94,41 

45 2175272 M40102 M40103 94,12 

46 2224309 T36102 T36103 93,82 

47 2241627 T36102 T36103 93,53 

48 2256085 M40102 M40103 93,24 

49 2367563 T36101 T36102 93,24 

50 2392090 T36101 T36102 93,24 

51 2348504 M40101 M40102 92,36 

52 2175461 M40102 M40103 91,76 

53 2256154 T40102 T40103 90,00 

54 3048992 T36101 T36102 88,23 

55 2224351 T36102 T36103 87,94 

56 2256119 T40201 T40202 87,35 

57 3054096 T36101 T36102 87,35 

58 2224489 T36102 T36103 86,18 

59 2232071 T40102 T40103 86,17 

60 2241673 T36102 T36103 85,88 

61 2241660 T36102 T36103 85,00 

62 2301493 T36102 T36103 84,41 

63 2224205 T36102 T36103 81,77 

64 2224218 T36102 T36103 81,77 

65 2241706 T36102 T36103 80,00 

     

 

b) Resultado da Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de nível médio e técnico 

do Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão Horizontal por 

Antiguidade, em 2020: 

 

Ordem Matrícula 
Nível 

Atual 
Nível Progredido 

Tempo de Serviço no Nível Salarial 

Atual 

1 2166623 M40102 M40103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

2 2176803 M40102 M40103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

3 2224183 M40102 M40103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

4 2224403 T36102 T36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  19 Dia(s) 

5 2241651 T36102 T36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  19 Dia(s) 

6 2166584 T36102 T36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  18 Dia(s) 



6 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

7 2224214 M40102 M40103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  16 Dia(s) 

8 2232039 T36102 T36103 03 Ano(s)  09 Mes(es)  05 Dia(s) 

9 2175568 T36102 T36103 03 Ano(s)  07 Mes(es)  23 Dia(s) 

10 2396826 T36101 T36102 03 Ano(s)  03 Mes(es)  12 Dia(s) 

11 2348302 M40101 M40102 03 Ano(s)  02 Mes(es)  24 Dia(s) 

12 2175809 T36201 T36202 02 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

13 2175174 T36201 T36202 02 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

14 2175244 T36201 T36202 02 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

15 2175455 T36201 T36202 02 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

16 2175836 T36201 T36202 02 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

 

c) Resultado da Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de nível superior do 

Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão Horizontal por Mérito, 

em 2020: 

 

Ordem Matrícula 
Nível 

Atual 
Nível Progredido Nota Final da Avaliação por Mérito 

1 2256317 S40301 S40302 100,00 

2 2255688 C36102 C36103 100,00 

3 2175477 S30301 S30302 100,00 

4 2356689 C36101 C36102 100,00 

5 2255793 C36102 C36103 100,00 

6 2175947 C24502 C24503 100,00 

7 2175080 C36102 C36103 100,00 

8 1133353 S40502 S40503 100,00 

9 2232061 S40502 S40503 100,00 

10 2255679 C36102 C36103 100,00 

11 2256142 S40202 S40203 100,00 

12 1097786 C36101 C36102 100,00 

13 3061323 C36101 C36102 100,00 

14 1838124 C24501 C24502 100,00 

15 1843043 C36101 C36102 100,00 

16 2255808 C36102 C36103 99,71 

17 1000361 C36101 C36102 99,41 

18 2176055 C24502 C24503 99,41 

19 2255801 C36102 C36103 99,41 

20 1920745 C24501 C24502 99,41 

21 1840505 C24501 C24502 99,41 

22 2347368 C36101 C36102 99,41 

23 1921199 C24501 C24502 99,41 

24 3054399 C36101 C36102 99,41 

25 2224605 C36102 C36103 99,12 

26 2256024 S40201 S40202 99,12 

27 3077555 C36101 C36102 99,12 

28 1098538 C36101 C36102 98,82 

29 2232086 C24502 C24503 98,82 

30 2255645 C36201 C36202 98,82 

31 1776438 C24501 C24502 98,82 

32 3029741 C36101 C36102 98,53 



7 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

33 1168973 S40601 S40602 98,53 

34 3047133 C36101 C36102 98,53 

35 2232069 C24502 C24503 98,53 

36 2314562 C24501 C24502 98,53 

37 1601650 C24502 C24503 98,24 

38 2241663 S40302 S40303 98,24 

39 3054382 C36101 C36102 98,24 

40 1840659 C24601 C24602 98,24 

41 2232096 S40302 S40303 98,24 

42 2241697 S40202 S40203 98,24 

43 2256292 S30202 S30203 98,24 

44 2255805 C36102 C36103 98,24 

45 2314619 S40201 S40202 98,24 

46 1677105 C24501 C24502 98,24 

47 1753366 C24501 C24502 98,24 

48 3048968 C36101 C36102 97,94 

49 2175564 C36102 C36103 97,65 

50 2175633 S30202 S30203 97,65 

51 2175657 S30202 S30203 97,65 

52 2224544 S30202 S30203 97,65 

53 2347439 S30201 S30202 97,65 

54 2232435 S40202 S40203 97,65 

55 2255695 C36102 C36103 97,36 

56 3047819 C24501 C24502 97,36 

57 1856558 S30301 S30302 97,35 

58 2175163 C24502 C24503 97,35 

59 1840494 C24502 C24503 97,35 

60 2232082 S40502 S40503 97,06 

61 1560233 C24501 C24502 97,06 

62 2292435 C36101 C36102 97,00 

63 2256279 S40301 S40302 96,48 

64 2224178 S30202 S30203 96,48 

65 2255733 C36102 C36103 96,18 

66 2255710 C36102 C36103 96,17 

67 2261987 C36102 C36103 95,50 

68 2224321 C36102 C36103 95,30 

69 2175441 C36102 C36103 95,00 

70 1677117 C24502 C24503 95,00 

71 1091913 C24501 C24502 95,00 

72 1003347 C36101 C36102 95,00 

73 1418934 S40101 S40102 94,71 

74 1766572 C24502 C24503 94,12 

75 2224413 C36102 C36103 94,00 

 

d) Resultado da Classificação Preliminar dos empregados ocupantes de cargos de nível superior do 

Hospital Universitário Getúlio Vargas que serão contemplados com a Progressão Horizontal por 

Antiguidade, em 2020: 

 

Ordem Matrícula Nível Nível Progredido Tempo de Serviço no Nível Salarial 



8 

nº 110. terça-feira, 22 de setembro de 2020 

 

 

Atual Atual 

1 2224609 C36101 C36102 04 Ano(s)  11 Mes(es)  07 Dia(s) 

2 2262022 S40201 S40202 04 Ano(s)  10 Mes(es)  17 Dia(s) 

3 1840676 C24501 C24502 04 Ano(s)  10 Mes(es)  17 Dia(s) 

4 1524291 C24501 C24502 04 Ano(s)  10 Mes(es)  14 Dia(s) 

5 1443396 C24501 C24502 04 Ano(s)  08 Mes(es)  18 Dia(s) 

6 1005154 C24501 C24502 04 Ano(s)  03 Mes(es)  21 Dia(s) 

7 446365 C36102 C36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

8 1678553 C24502 C24503 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

9 1573107 S40202 S40203 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

10 2175242 S40302 S40303 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

11 1004262 C36102 C36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

12 2175635 S30202 S30203 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

13 1677792 C24502 C24503 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

14 2227620 C36102 C36103 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

15 2232072 C24502 C24503 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

16 2241648 S40202 S40203 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

17 2246452 C24502 C24503 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

18 2255601 C24502 C24503 03 Ano(s)  11 Mes(es)  21 Dia(s) 

  

Art.2º Esta Portaria-SEI entra em vigor na data da assinatura. 

. 

  

 

JULIO MÁRIO DE MELO E LIMA 

 


